证券代码  600730                                                     证券简称  中国高科                                                     编号 临 2016-055

中国高科集团股份有限公司

关于委托理财的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

为提高公司闲置资金的使用效率及收益，经公司第七届董事会第二十一次会议及

2015 年年度股东大会审议通过《关于公司及控股子公司委托理财的议案》，在不影响

公司日常业务正常开展的前提下，在保证资金流动性和安全性的基础上，公司拟计划

利用不超过人民币 23 亿元额度的闲置自有资金进行委托理财，购买固定收益类或低风

险的理财产品，期限为自提交 2015 年年度股东大会审议通过之日起 12 个月，上述期

限和额度内的资金可循环进行投资，滚动使用。内容详见公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《中国高科关于公司及控股子公司委托理财的公告》（公

告编号：临 2016-019）。

经公司第七届董事会第二十一次会议及 2015 年年度股东大会审议通过《关于公司

及控股子公司与方正证券股份有限公司进行委托理财暨关联交易的议案》，在不影响

公司日常业务正常开展的前提下，在保证资金流动性和安全性的基础上，公司拟计划

利用不超过人民币 3 亿元额度的闲置自有资金与方正证券（包括其控股子公司）进行

委托理财，购买固定收益类或低风险的理财产品，期限为自提交 2015 年年度股东大

会审议通过之日起 12 个月，上述期限和额度内的资金可循环进行投资，滚动使用。内

容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《中国高科关于公司及

控股子公司与方正证券股份有限公司进行委托理财暨关联交易的公告》（公告编号：

临 2016-020）。现将公司委托理财进展情况说明如下：

一、截止公告日尚未到期的理财产品

1、公司购买理财产品名称：中国民生银行非凡资产管理 63 天安赢第 132 期对公

款（区域定制 2）；购买金额：人民币 2.3 亿元；起止期限：2016 年 12 月 29 日至

2017 年 3 月 2 日；产品类型：保本保证收益型；收益率：预期年化收益率 4%。

2、公司购买理财产品名称：中国民生银行结构性存款 D-1 款；购买金额：人民币

2.7 亿元；起止期限：2016 年 7 月 15 日至 2017 年 7 月 14 日；产品类型：保本浮动收

证券代码  600730                                                     证券简称  中国高科                                                     编号 临 2016-055

益型；收益率：预期年化收益率 2.85%。

3、公司购买理财产品名称：富邦华一银行安富尊荣一号理财产品；购买金额：人

民币 2200 万元；起止期限：2016 年 12 月 14 日至 2017 年 3 月 14 日；产品类型：非保

本浮动收益型；收益率：预期年化收益率 4.4%。

4、公司购买理财产品名称：方正富邦现金管家资产管理计划；购买金额：人民币

5000 万元；起始日期：2016 年 7 月 26 日（每月开放）；产品类型：非保本低风险浮

动收益型；收益率：预期年化收益率 4.5%。

5、公司购买理财产品名称：方正富邦现金管家资产管理计划；购买金额：人民币

1900 万元；起始日期：2016 年 7 月 27 日（每月开放）；产品类型：非保本低风险浮

动收益型；收益率：预期年化收益率 4.5%。

6、公司购买理财产品名称：北京银行稳健系列人民币 365 天期限银行间保证收益

理财产品；购买金额：人民币 3.5 亿元；起止期限：2016 年 3 月 7 日至 2017 年 3 月 7

日；产品类型：保本保证收益型；收益率：预期年化收益率 6%。

二、连续十二个月内到期已收回本息的理财产品

1、公司购买理财产品名称：厦门国际银行结构性存款“步步为赢”款；购买金

额：人民币 400 万元；起止期限：2016 年 7 月 22 日至 2016 年 11 月 1 日；产品类型：

保本浮动收益型；购买金额：人民币 1000 万元；起止期限：2016 年 7 月 22 日至 2016

年 12 月 30 日；产品类型：保本浮动收益型；实际合计收益：153,766.67 元。

2、公司购买理财产品名称：北京银行稳健系列人民币 312 天期限银行间保证收益

理财产品；购买金额：人民币 3 亿元；起止期限：2016 年 3 月 14 日至 2016 年 12 月

28 日；产品类型：保本保证收益型；实际收益：14,252,054.79 元。

3、公司购买理财产品名称：方正富邦金小宝货币；购买金额：人民币 819,342.67

元；起止期限：2016 年 7 月 21 日至 2016 年 12 月 20 日（每日开放）；购买金额：人

民币 10,006.71 元；起止期限：2016 年 7 月 28 日至 2016 年 12 月 20 日（每日开

放）；产品类型：货币基金；实际收益合计：273,102.26 元。（备注：此收益为方正

富邦金小宝货币与方正富邦现金管家资产管理计划<上列 4、5>以及方正金泉友灵活配

置集合计划<下列 5>理财产品绑定收益合计。）

4、公司购买理财产品名称：富邦华一银行安富尊荣一号理财产品；购买金额：人

民币 2200 万元；起止期限：2015 年 12 月 14 日至 2016 年 12 月 14 日；产品类型：非

保本浮动收益型；实际收益：970,652.05 元。

5、公司购买理财产品名称：方正金泉友灵活配置集合计划；购买金额：人民币

证券代码  600730                                                     证券简称  中国高科                                                     编号 临 2016-055

5000 万元；起止期限：2016 年 7 月 20 日至 2016 年 12 月 13 日；产品类型：低风险固

定收益型；实际收益：650,825.66 元。

6、公司购买理财名称：重庆三峡银行一般机构客户 35 天理财产品；购买金额：

人民币 200 万元；起止期限：2016 年 10 月 26 日至 2016 年 11 月 30 日；产品类型：非

保本浮动收益型；实际收益：6,712.32 元。

7、公司购买理财名称：中国工商银行法人客户 14 天增利理财产品；购买金额：

人民币 150 万元；产品类型：保本浮动收益型；起止期限：2016 年 3 月 31 日至 2016

年 8 月 31 日；购买金额：人民币 50 万元；产品类型：保本浮动收益型；起止期限：

2016 年 3 月 31 日至 2016 年 7 月 19 日；实际合计收益：19,246.57 元。

8、公司购买理财产品名称：方正富邦金小宝货币；购买金额：人民币 1900 万

元；起止期限：2016 年 7 月 21 日至 2016 年 7 月 26 日（每日开放）；购买金额：人民

币 5000 万元；起止期限：2016 年 7 月 22 日至 2016 年 7 月 25 日（每日开放）；产品

类型：货币基金；实际合计收益：11,238.78 元。

9、公司购买理财产品名称：中国民生银行非凡资产管理季增利第 217 期对公 02

款理财产品；购买金额：人民币 1 亿元；起止期限：2016 年 1 月 21 日至 2016 年 4 月

21 日；产品类型：非保本低风险浮动收益；实际收益：1,059,589.04 元。

10、公司购买理财产品名称：中信银行结构性存款；购买金额：人民币 2000 万

元；起止期限：2015 年 12 月 25 日至 2016 年 3 月 29 日；产品类型：保本浮动收益

型；实际收益：171,780.82 元。

11、公司购买理财产品名称：中国工商银行保本型法人 91 天稳利人民币理财产

品；购买金额：人民币 300 万元；起止期限：2015 年 12 月 22 日至 2016 年 3 月 22

日；产品类型：保本浮动收益型；实际收益：23,934.25 元。

12、公司购买理财产品名称：北京银行稳健系列人民币 91 天期限银行间保证收益

理财产品；购买金额：人民币 3 亿元；起止期限：2015 年 12 月 25 日至 2016 年 3 月

11 日；产品类型：保本保证收益型；实际收益：4,487,689.20 元。

13、公司购买理财名称：中国工商银行法人客户 14 天增利理财产品；购买金额：

人民币 250 万元；起止期限：2016 年 2 月 2 日至 2016 年 3 月 4 日；产品类型：保本浮

动收益型；购买金额：人民币 50 万元；起止期限：2016 年 2 月 2 日至 2016 年 2 月 18

日；产品类型：保本浮动收益型；实际合计收益：5856.16 元。

14、公司购买理财产品名称：北京银行稳健系列人民币 41 天期限银行间保证收益

理财产品；购买金额：人民币 1.5 亿元；起止期限：2016 年 1 月 21 日至 2016 年 3 月

证券代码  600730                                                     证券简称  中国高科                                                     编号 临 2016-055

2 日；产品类型：保本保证收益型；实际收益：488,630.14 元。

15、公司购买理财产品名称：宁波银行智能定期理财 3 号；购买金额：人民币 2

亿元；起止期限：2015 年 11 月 23 日至 2016 年 2 月 21 日；产品类型：非保本低风险

浮动收益型；实际收益：2,243,835.62 元。

16、公司购买理财产品名称：中国农业银行“汇利丰”2015 年第 6509 期对公定制

人民币理财产品；购买金额：人民币 2.5 亿元；起止期限：2015 年 12 月 3 日至 2016

年 1 月 19 日；产品类型：保本浮动收益型；实际收益：1,126,712.33 元。

三、连续十二个月理财产品累计金额

截至本公告日，公司过去十二个月内累计委托理财金额为人民币 24.27 亿元，其

中已到期委托理财金额为人民币 14.86 亿元，未到期委托理财金额为人民币 9.41 亿

元。

特此公告。

中国高科集团股份有限公司

                                                    董事会

                                                  2016 年 12 月 31 日